Im Supermarkt kostet 1 kg glinstiger Bananen 1,30 Euro

Losung

50 Cent

15 Cent

24 Cent

4 Cent
12 Cent

24 Cent

1 Cent

Was uberrascht Euch an der Verteilung?

Es bekommen

Supermarkt

Schiffsfracht

Importeur_in, GroBhandler_in

Hafen, Reiferei
Hafengebuhr, Zoll

Produktionskosten Plantage

Plantagenarbeiter_in

Mogliche Antwort: Fir die Arbeit bekommt die/der Plantagenarbeiter_in nur einen
Hungerlohn. Dabei ware bei 5 Cent fir die Arbeit der Preis fur uns sicher bezahlbar.

Bananenbild: Franz Hammerl-Pfister

Daten: https://www.brot-fuer-die-welt.de/fileadmin/mediapool/2_Downloads/Themen/Fairer_Handel/alles-banane.ppt ~ Franz Hammerl-Pfister



